



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CHOCAMAN, VER.

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

H. LEGISLATURA DEL ESTADO

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CHOCAMAN, VER.

ESTADO DE CUENTA

NOMBRE DE LA EMPRESA:		CONSTRUCTORA REGIONAL DEL CENTRO Y LAS ALTAS MONTAÑAS S.A. DE C.V.		FECHA DEL REPORTE:	27/03/2017	AL:	29/04/2017					
DIRECCIÓN:		AV. MIGUEL LERDO No. 17 LOCAL A, COL. CENTRO COSCOMATEPEC, VER C.P. 94140		DATOS DE LA OBRA:								
TELEFONO-FAX:		2737370157		2017300620032								
NUMERO DE CONTRATO:		FISMDF/2017300620032		CONSTRUCCION DE RED ELECTRICA EN CALLE 3 Y 10 DE LA COL. LOMA BONITA DE LA CABECERA MUNICIPAL.								
IMPORTE DEL ANTICIPO:		\$0.00		LOCALIDAD: CHOCAMÁN								
		IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 310,093.66										
		% DEL ANTICIPO: 0.00%										
ESTIMACION	%	No	PERIODO	DEL	AL	\$ IMPORTE DE ESTIMACION CON I.V.A.	\$ AMORTIZACION ANTICIPO CON I.V.A.	\$ RETENCION ALIBRAR	\$ RETENCION SALIBRAR	\$ OTROS	\$ TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ LIQUIDO A PAGAR CON I.V.A.
AVANCE FINANCIERO	100.00%	1 (UNO) Y/O FINCUIFUTO		27/03/2017	29/04/2017	\$ 310,093.66			1,336.61		1,336.61	308,757.04
AVANCE FISICO	100.00%	1 (UNO) Y/O FINCUIFUTO		27/03/2017	29/04/2017							
AVANCE FINANCIERO												
AVANCE FISICO												
AVANCE FINANCIERO												
AVANCE FISICO												
AVANCE FINANCIERO												
AVANCE FISICO												
AVANCE FINANCIERO												
AVANCE FISICO												
TOTAL	100.00%					\$ 310,093.65	\$	\$	1,336.61	\$	1,336.61	\$ 308,757.04
SALDO POR EJERCER:		\$		TOTALES		\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$

REALIZO:

REVISO:

REVISO:

Ing. Luis Fuentes Heredia
 ING. LUIS FUENTES HEREDIA
 CONTRATISTA.

Arq. Hector Ovencio Diaz Reyes
 SUPERVISIÓN EXTERNA
 SUPERVISOR.



ING. HECTOR OVENCIO DIAZ REYES
 DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS.
 CHOCAMÁN, VER.
 2014-2017



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CHOCAMÁN, VER.
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE RED ELÉCTRICA EN CALLE Y TIENDA LA COLONA BOMETA DE LA CARRERA MUNICIPAL
UBICACIÓN: CHOCAMÁN
No. DE OBRA: 2017300820032
ESTIMACIÓN: 1 (UNO) Y/O FINQUITO

CONCEPTO	CONTRATO		PERIODO DE EJECUCIÓN		ACTIVADO A LA FECHA		ESTA ESTIMACIÓN		AVANCE
	ENIDAD	CANTIDAD	P.V.	IMPORTE	ENIDAD	CANTIDAD	P.V.	IMPORTE	

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	P.V.	IMPORTE	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	P.V.	IMPORTE	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	P.V.	IMPORTE	AVANCE
0															
17	ML	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE THW CAL 10 INCLUTE MATERIAL Y MANO DE OBRA	30.00	\$ 159.87	0.00	ML		159.87	\$ 4,796.10	30.00	ML		159.87	\$ 4,796.10	100.00%
18	ML	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE TENSADO CAL 20 INCLUTE MATERIAL Y MANO DE OBRA Y TENSADO DE CABLE PARA SU CORRECTA INSTALACION	95.00	\$ 123.21	0.00	ML		123.21	\$ 11,704.95	95.00	ML		123.21	\$ 11,704.95	100.00%
19	ML	SUMINISTRO, TENDIDO Y TENSADO DE CABLE ACSR CAL 30 INCLUTE MATERIAL Y MANO DE OBRA	334.00	\$ 37.20	0.00	ML		37.20	\$ 12,424.80	334.00	ML		37.20	\$ 12,424.80	100.00%
20	ML	SUMINISTRO, TENDIDO Y TENSADO DE CABLE ACSR CAL 10	128.00	\$ 28.71	0.00	ML		28.71	\$ 3,418.88	128.00	ML		28.71	\$ 3,418.88	100.00%
20	PZA	PRUEBAS DE SISTEMAS DE TIERRA (megohm)	5.00	\$ 1,270.12	0.00	PZA		1,270.12	\$ 6,350.60	5.00	PZA		1,270.12	\$ 6,350.60	100.00%
21	PZA	PINTADO Y RUVERADO DE POSTES Y TRANSFORMADOR PARA COEFICACION DE ESTRUCTURAS.	6.00	\$ 285.66	0.00	PZA		255.56	\$ 1,533.36	6.00	PZA		255.56	\$ 1,533.36	100.00%
22	PZA	CONEXIONA LA RED EXISTENTE ENTORNOQUE POR CTE	1.00	\$ 11,239.97	0.00	PZA		11,239.97	\$ 11,239.97	1.00	PZA		11,239.97	\$ 11,239.97	100.00%
228	PZA	ENTREGA DOCUMENTAL INCLUTE: MODIFICACION DE PLANOS, PLANOS, PLANOS, PLANOS, PLANOS Y PROTOCOLOS DE LA OBRA PARA SUPERVISION Y ACTA ENTREGA ANTE COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD.	1.00	\$ 9,435.36	0.00	PZA		9,435.36	\$ 9,435.36	1.00	PZA		9,435.36	\$ 9,435.36	100.00%
SUBTOTAL 1:														\$	60,904.02

SUBTOTAL:	\$	367,322.11
IVA	\$	42,771.54
TOTAL	\$	310,093.65

RESUMEN DE ESTIMACION	
sub-TOTAL	\$ 287,322.11
I.V.A	\$ 42,771.54
TOTAL	\$ 310,093.65
(-) ANTICIPO	
(-) 5% AL MILLAR	\$ 1,338.61
NETO A PAGAR	\$ 308,757.04



[Signature]
ARO. HECTOR JUVERNO DIAZ REYES
SUPERVISOR DE OBRA

[Signature]
ING. LUIS FUENTES HEREDIA
CONTRATISTA